

Lektier på Thurø Skole



På Thurø Skole giver lærerne lektier for tilpasset elevens alder og niveau.

Formålet med lektier er at træne og lære at planlægge og organisere sin tid samt at udvikle gode arbejdsvaner, selvdisciplin og selvindsigt.

Lektier anvendes som en del af undervisningen, når læreren vurderer, at lektiearbejde vil øge elevens faglige kundskaber og færdigheder.

Lektier giver ligeledes forældre et indblik i dele af det, der foregår i barnets skoleliv og kan bringe skole og hjem tættere på hinanden.

Omfang af lektier

Thurø Skoles forventninger til skolehjemsamarbejdet om lektier

Indskolingen:

Læsning 15 min. hver dag

Tabeltræning

Enkle matematikafleveringer

Indsamling af informationer til et emne/refleksion over et emne

Øve sig i at have styr på skoleskema, ugeplan, pakke skoletaske og idrætstøj mv.

Socialt mål: Fx øve sig i at modtage en besked og udføre den

Mellemtrinnet:

Læsning 20 min hver dag – fx v. læsning af skøn- og faglitteratur

Danskafleveringer fx månedsopgaver

Grammatik og tabeltræning

Projekt opgave – indsamling af stof til opgaven

Matematikafleveringer

Socialt mål: Fx øve sig i at konfliktnedtrappe m. forskellige øvelser

Skriftlige lektier håndteres så vidt muligt via Min uddannelse

Princip for lektier – udarbejdet af Skolebestyrelsen

Elever på Thurø Skole kan forvente lektier i et omfang, der er tilpasset alder og niveau, så eleverne bliver tilpasset udfordret.

Lektier skal have et tydeligt formål indenfor:

- **Elevens dannelse**
f. eks. gode arbejdsvaner, lære at være medansvarlig og planlægge sin tid.
- **Træning og faglig konsolidering**
f. eks. den daglige læsetræning, tabeltræning, stavetræning, motoriktræning, fordybelse, refleksion og indsamling af informationer.

Der skal tages individuelle hensyn, så det sikres, at lektien er overkommelig og understøtter læring.

Skolen anbefaler, at der i hjemmene allerede ved skolestart skabes gode vaner, så barnet oplever støtte til at tage medansvar for skolearbejde, læse ugeplan, pakke taske og i det hele taget gøre sig klar til skoledagen.

Revideret på Skolebestyrelsesmøde d. 20. januar 2020